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Wynalazek niniejszy służy do higienicz¬
nego golenia w zakładach fryzjerskich. Go¬
lenie twarzy u fryzjera jest połączone z ry¬
zykiem nabycia choroby skórnej, najczęściej
wskutek używania jednego pendzla do na-
mydlania wielu twarzy; jednak i inne przed¬
mioty używane przy goleniu mogą być rów¬
nież rozsadnikami chorób, np. gąbka, mydło
i ałun.

Stosowane dotychczas przyrządy do hi-
gjenicznego golenia są często drogie, niewy¬
godne w użyciu i nie zawsze pewne. Przy¬
rząd, będący przedmiotem niniejszego wy¬
nalazku, jest prosty, tani i zapewnia higje-
niczne golenie. Przyrząd ten zawiera mydło

i ałun w ilości, wystarczającej do jednora¬
zowego ogolenia twarzy; można się nim po¬
sługiwać, jak pendzlem przy namydlaniu i
jak gąbką przy zmywaniu twarzy. Dzięki te¬
mu, iż do każdego golenia trzeba użyć no¬
wego przyrządu, zapobiega się w znacznym
stopniu niebezpieczeństwu zarażenia skóry.

Przyrząd według wynalazku jest uwi¬
doczniony na fig. 1, 2 i 3 załączonego ry¬
sunku, na którym litera a oznacza gąbkę gu¬
mową względnie masę o podobnych właści¬
wościach, wewnątrz której znajduje się ka¬
wałek mydła 6, włożony po rozchyleniu na¬
cięcia c lub też umieszczony w rowku, utwo¬
rzonym przez wycięcie kawałka gąbki. Gąb-



ką a umocowana jest na trzonie d, wykona¬
nym ze sztywnego papieru w kształcie pu¬
stego stożka. Do węższej podstawy stożka
przymocowany jest krążek tekturowy e po¬
wleczony cienką warstwą ałunu /.

Ponadto przyrząd posiada jeszcze opa¬
skę papierową g, która gwarantuje użycie
przyrządu po raz pierwszy, brak jej bo¬
wiem względnie uszkodzenie może dać po¬
wód do przypuszczenia, iż przyrząd nie jest
całkiem nowy i nieużywany.

Przyrządem powyżej opisanym posługu¬
je się w następujący sposób. W obecności
osoby, którą się ma ogolić, zrywa się opaskę
g, następnie zwilża się twarz gąbką a i, trzy¬
mając za rączkę d, jak za pendzel, namy-
dla/^warz. Po ogoleniu twarzy spłókuje się
pianę mydlaną z części a, by się nią potem
posłużyć, ^ak gąbką przy zmywaniu twarzy.
Wkońcu przykłada się przyrząd krążkiem
e i przez nacieranie rozprowadza ałun po
twarzy.

Rodzaj materjałów, z których mogą być

wykonane części a i d oraz ich kształt, jest
dowolny.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do jednorazowego namy¬
dlenia i obmycia twarzy przy goleniu, zna¬
mienny tern, że składa się z gąbczastej czę¬
ści (a), umocowanej na papierowym lub po¬
dobnym trzonie i zawierającej wewnątrz
kawałek mydła (lub proszku mydlanego),
wystarczaj ący do namydlenia twarzy.

2. Przyrząd według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że na drugim końcu trzonu mieści
się cienka warstwa ałunu do jednorazowe¬
go użytku po ogoleniu twarzy.

3. Przyrząd według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że na gąbkę jest nałożona opa¬
ska, gwarantująca użycie przyrządu po raz
pierwszy.

Lazar Opoczyński.
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